
PATVIRTINTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                                 2013 m. vasario 21 d. sprendimu Nr. TS-4.63 

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS STEBĖSENOS 

2013–2015 METŲ PROGRAMA 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 2013–2015 metų 

programa (toliau vadinama – programa) nustato Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

stebėsenos tikslą ir uždavinius, jų įgyvendinimo priemones (priemonių planą), sprendimo būdus, 

laukiamus rezultatus, vykdytojus, stebėsenos ataskaitų ir išvadų teikimo tvarką, vertinimo kriterijus 

bei finansavimo šaltinius.  

 2. Ši programa parengta vadovaujantis šiais teisės aktais:  

 2.1 Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo) įstatymas (Žin., 

2002, Nr. 72-3022); 

 2.2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. vasario 6 d. įsakymas 

Nr. V-62 „Dėl Savivaldybėms skirtų visuomenės sveikatos stebėsenos atlikimo rekomendacijų 

patvirtinimo“ (Žin., 2009, Nr. 18- 715). 

 2.3. Pasaulio sveikatos organizacijos programos „Sveikata visiems XXI amžiuje“, kurios 

siekis – gerinti visuomenės sveikatą, remiantis patikima ir lengvai prieinama, informacinių 

technologijų galimybių panaudojimu grindžiama informacija apie sveikatą, nuostatos; 

 2.4. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 2003 m. rugpjūčio 11 d. įsakymas Nr. V-488 

„Dėl Bendrųjų savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatų patvirtinimo“  (Žin., 2003, 

Nr. 81-3720; 2008, Nr. 21-771); 

 2.5. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. lapkričio 26 d. įsakymas 

Nr. V-837 „Dėl visuomenės sveikatos stebėsenos rodiklių sąrašo patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 174-

6465); 

 2.6. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. gruodžio 24 d. įsakymas 

Nr. 674 „Dėl visuomenės sveikatos sričių stebėsenų (monitoringų) ir jų vykdytojų sąrašo 

tvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 12-445); 

 2.7. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. rugpjūčio 19 d. įsakymas 

Nr. V-500 „Dėl Valstybės visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatų tvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 

82-3768); 

II. PAGRINDINĖS PROGRAMOS SĄVOKOS 

 

3. Visuomenės sveikatos stebėsena – tikslingai organizuotas ir sistemingai atliekamas 

visuomenės sveikatos būklės, ją veikiančių visuomenės sveikatos rizikos veiksnių duomenų 

rinkimas, kaupimas, apdorojimas, saugojimas, analizė ir vertinimas. 

4.  Visuomenės sveikatos duomenys – bet kuri informacija, susijusi su visuomenės 

sveikata.  

5. Valstybinis visuomenės sveikatos duomenų fondas – valstybinės visuomenės 

sveikatos stebėsenos duomenų bazių ir registrų duomenų visuma, tvarkoma teisės aktų nustatyta 

tvarka. Už Valstybinį visuomenės sveikatos stebėsenos duomenų fondą yra atsakingas Higienos 

instituto Sveikatos informacijos centras (toliau – HISIC). 

 6. Savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsena – savivaldybės lygiu savivaldybės 

teritorijoje vykdoma visuomenės sveikatos stebėsena. Stebėsena vykdoma savivaldybei priskirtoje 

teritorijoje, siekiant gauti išsamią informaciją apie visuomenės sveikatos būklę savivaldybės 



teritorijoje, visuomenės sveikatai darančius įtaką veiksnius, kitus visuomenės sveikatos rodiklius 

bei planuoti ir įgyvendinti vietines visuomenės sveikatos stiprinimo priemones. 

 

III. ESAMOS BŪKLĖS ANALIZĖ 
 

 7. Visuomenės sveikatos duomenys renkami ir kaupiami įvairiose institucijose: 

 7.1. Higienos institutas (toliau – HI) įgyvendina valstybės politiką Lietuvos gyventojų 

sveikatos būklės ir sveikatos priežiūros įstaigų veiklos stebėsenos, visuomenės sveikatos 

netolygumų ir visuomenės sveikatos priežiūros technologijų vertinimo, pacientų saugos ir 

profesinės sveikatos priežiūros srityse. Lietuvos Respublikos teisės aktų reglamentuota tvarka renka 

statistinius duomenis apie demografinę situaciją ir gyventojų sveikatos būklę, sveikatos sistemos 

išteklius, sveikatos priežiūros įstaigų veiklą, analizuoja ir analizės rezultatus teikia šalies sveikatos 

politiką formuojančioms ir ją įgyvendinančioms institucijoms bei skelbia vartotojams prieinamuose 

HI periodiniuose leidiniuose ir kompiuterizuotoje duomenų bazėje ,,Sveikatos rodiklių sistema“ 

(www.hi.lt). HISIC Mirties atvejų ir jų priežasčių valstybės registras registruoja Lietuvos 

Respublikos teritorijoje mirusių asmenų ir Lietuvos Respublikos piliečių, mirusių užsienyje, mirties 

atvejus ir priežastis, renka, kaupia, apdoroja, sistemina, saugo ir teikia fiziniams ir juridiniams 

asmenims registro duomenis ir dokumentus, atlieka kitus registro duomenų tvarkymo veiksmus. 

HISIC Profesinių ligų valstybės registras renka, kaupia, apdoroja, sistemina, saugo ir teikia 

fiziniams ir juridiniams asmenims registro duomenis ir dokumentus apie profesinių ligų atvejus. 

 7.2. Lietuvos statistikos departamentas (toliau – Statistikos departamentas) renka, 

skaičiuoja, kaupia ir skelbia duomenis apie šalies socialinius, ekonominius, demografinius ir 

aplinkos pokyčius, pateikia šalies regioninius ir administracinius teritorinius rodiklius, pagal 

Europos Bendrijos Statistikos tarnybos metodiką atlieka namų ūkio biudžetų, gyventojų užimtumo 

ir kitus statistinius tyrimus.  

 7.3. Valstybinės ligonių kasos sukurtoje kompiuterizuotoje duomenų bazėje SVEIDRA 

kaupiama informacija apie gyventojų sergamumą, registruojamą asmens sveikatos priežiūros 

įstaigose, sveikatos priežiūros įstaigų veiklą. Ši duomenų bazė leidžia analizuoti gyventojų 

sergamumą pagal kreipimąsi į sveikatos priežiūros įstaigas bei sveikatos priežiūros įstaigų veiklos 

rodiklius ne instituciniu, o teritoriniu principu. SVEIDROS duomenų baze rodiklių skaičiavimui 

naudojasi ir HI. 

 7.4. Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras įgyvendina valstybės užkrečiamųjų ligų prevencijos 

ir valdymo politiką, organizuoja ir vykdo užkrečiamųjų ligų epidemiologinę priežiūrą, organizuoja 

ir koordinuoja Lietuvos gyventojų skiepijimą, tvarko užkrečiamųjų ligų ir jų sukėlėjų valstybės 

informacinę sistemą, teikia asmens (imunoprofilaktikos) ir visuomenės sveikatos priežiūros 

paslaugas, vykdo neformalųjį švietimą. 

 7.5. Rokiškio rajono darbo biržos skyrius ir Rokiškio rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyrius, Vaiko teisių apsaugos tarnyba renka ir kaupia duomenis apie Rokiškio 

rajono gyventojų socialinę ekonominę situaciją; 

 7.6. Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Rokiškio rajono skyrius renka ir 

kaupia duomenis apie neįgalumą ir gyventojų darbingumo lygį; 

 7.7. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Biomedicininių tyrimų institutas stebi Lietuvos 

suaugusių gyventojų (atsitiktinių imčių metodu atrinktų gyventojų apklausos atliekamos kas dveji 

metai) ir moksleivių (apklausos atliekamos kas ketveri metai) gyvenseną. Šios apklausos atspindi 

tyrimuose dalyvaujančių savivaldybių žmonių gyvenseną.  

 7.8. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademijos Sveikatos vadybos 

katedra, naudodamasi Statistikos departamento duomenimis apie mirusius ir gyventojus, stebi 

Lietuvos gyventojų mirtingumo nuo pagrindinių priežasčių pokyčius ir analizuoja regioninius 

mirtingumo bei vidutinės tikėtinos gyvenimo trukmės skirtumus. 



 7.9. Vilniaus universiteto Onkologijos institutas vykdo piktybinių navikų epidemiologinės 

situacijos ir jos pokyčių stebėseną nacionaliniu mastu, pateikia kai kuriuos regioninius ir 

administracinius teritorinius rodiklius.  

 7.10. Valstybinis psichikos sveikatos centras kaupia ir analizuoja duomenis apie gyventojų 

psichikos ligų bei elgesio sutrikimų paplitimą ir teikia pasiūlymus dėl visuomenės psichikos 

sveikatos gerinimo. 

 7.11. Valstybinė darbo inspekcija ir šios inspekcijos Rokiškio poskyris renka ir kaupia 

duomenis apie nelaimingus atsitikimus darbe. 

 7.12. Rokiškio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) visuomenės sveikatos biuras iš 

visų rajono bendrojo lavinimo mokyklų renka ir apibendrina duomenis apie vaikų sveikatos būklę ir 

jos pokyčius. Reglamentuoja Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gegužės 

31 d. įsakymu Nr. 301 patvirtinta vaikų ir paauglių sveikatos tikrinimo tvarka ir 2005 m. įsigaliojusi 

Lietuvos higienos norma HN 21:2005 „Bendrojo lavinimo mokykla“. 

 7.13. Centralizuotai tiekiamo vandens kokybe rūpinasi, tyrimus atlieka vandenį teikiančios, 

vandentiekį prižiūrinčios įmonės. Taip pat geriamo vandens kokybe rūpinasi Valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba.  

 8. Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras iš visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos lėšų 2012 metais įgyvendino šias sveikatinimo priemones: 

8.1. sveikos gyvensenos ugdymas; 

8.2. fizinio aktyvumo skatinimas; 

8.3. lytinis švietimas; 

8.4. pedikuliozės ir niežų profilaktika; 

8.5. triukšmo prevencijos Rokiškio rajono savivaldybės 2008-2013 m. programa; 

8.6. maudyklų vandens kokybės tyrimai. 

9. Rokiškio rajono savivaldybėje vykdomos 5 valstybinės prevencinės programos, 

finansuojamos iš teritorinių ligonių kasų: 

9.1 Asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir 

prevencijos priemonių finansavimo programa; 

9.2. Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių, apmokamų iš Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų, finansavimo programa; 

9.3. Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio finansavimo programa; 

9.4.Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programa; 

9.5. Vaikų dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programa. 

 

IV. STEBĖSENOS  TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

 10. Stebėsenos tikslas – tęsti nuolatinę Rokiškio rajono visuomenės sveikatos stebėsenos 

sistemos veiklą, kuria bus siekiama gauti išsamią informaciją apie rajono gyventojų sveikatos būklę, 

jai įtaka darančius veiksnius ir jų kitimo tendencijas, kuo remiantis būtų planuojamos ir 

įgyvendinamos prevencinės priemonės. 

 11. Stebėsenos  uždaviniai:  

 11.1. kaupti Rokiškio rajono bendruomenės sveikatos būklės ir jos kitimo duomenis, vertinti 

ir analizuoti jų pokyčius; 

 11.2. vertinti savivaldybėje vykdomas visuomenės sveikatinimo programas ir jų poveikį 

visuomenės sveikatai; 

 11.3. teikti valstybės ir savivaldybės institucijoms bei visuomenei informaciją apie 

savivaldybės gyventojų sveikatos būklę, jos pokyčius ir jų priežastis; 

 11.4. užtikrinti tinkamą duomenų apdorojimą ir ataskaitų teikimą savivaldybės 

administracijai. 

 12. Programos įgyvendinimo priemonių planas pateiktas 1 priede. 



V. PROGRAMOS VERTINIMO KRITERIJAI 
 

 13. Visuomenės sveikatos stebėsenos programa vertinama pagal išsikelto tikslo ir 

uždavinių įgyvendinimą: 

 13.1. laiku surinkta ne mažiau 90 procentų duomenų ar rodiklių; 

 13.2. duomenys surinkti ne mažiau kaip iš 90 procentų šaltinių;  

 13.3. parengtų pranešimų visuomenei apie gyventojų sveikatos būklę, jos pokyčius ir 

priežastis, skaičius; 

 13.4. pateikta kasmetinė visuomenės sveikatos stebėsenos duomenų ataskaita savivaldybės 

administracijai ir informacija visuomenei. 

VI. LAUKIAMI REZULTATAI 

 14. Įgyvendinant šią Programą: 

 14.1. laiku bus surenkama ne mažiau 90 procentų šioje programoje numatytų duomenų (2 

priedas); 

 14.2. duomenys ir rodikliai bus surenkami ne mažiau kaip iš 90 procentų programoje 

numatytų šaltinių; 

 14.3. kasmet bus parengiami 3 informaciniai pranešimai visuomenei apie gyventojų 

sveikatos būklę ir jos pokyčius; 

 14.4. bus laiku pateikiama kasmetinė visuomenės sveikatos stebėsenos duomenų ataskaita 

savivaldybės administracijai ir visuomenei. 

 

VII. STEBĖSENOS ĮGYVENDINIMAS, ATASKAITŲ IR IŠVADŲ TEIKIMO TVARKA 

 

 15. Programa vykdoma 2013 – 2015 metais.  

 16. Programos atsakingas vykdytojas – Rokiškio  rajono savivaldybės  visuomenės 

sveikatos biuras. 

 17. Programoje numatyti rutininiai duomenys ir rodikliai surenkami kasmet, moksleivių 

apklausos vykdomos kas 4 metus.   

 18. Savivaldybės visuomenės sveikatos biuras kasmet teikia visuomenės sveikatos 

stebėsenos duomenų analizę savivaldybės administracijos direktoriui.  

 19. Ataskaitoje aprašomi sveikatos rodikliai ir dinamika savivaldybės teritorijoje, jie 

lyginami su Panevėžio apskritimi ir nacionaliniu vidurkiu. Esant galimybei, naudojami amžiaus, 

lyties ar kitų parametrų, turinčių įtakos duotam rodikliui, požiūriu standartizuoti rodikliai. 

Ataskaitos analitinio teksto apimtis yra ne didesnė nei 15 puslapių. 

 20. Ataskaitą sudaro šios dalys: 

 20.1. bendroji  dalis, apžvelgianti pagrindinius rodiklius, papildant ją paskutinių metų 

duomenimis; jos tikslas – įvertinti svarbiausių Rokiškio rajono gyventojų sveikatos, sveikatos 

priežiūros bei su sveikata susijusių aplinkos rodiklių lygius ir pokyčius savivaldybės teritorijoje; 

 20.2. Rokiškio rajono savivaldybei būdinga dalis, kurioje analizuojamos specifinės 

problemos ir rodikliai, kurie savivaldybėje turi ekstremalias reikšmes, lyginant su kitomis 

savivaldybėmis. Šioje dalyje aprašomos ir savivaldybėje vykdytos valstybinės ir savivaldybės 

visuomenės sveikatos programos, strategijos ir priemonės, nagrinėjamos jų išdavos bei poveikis 

atitinkamoms visuomenės sveikatos sritims;  

 20.3. rekomendacijos.  

 21. Svarbiausi stebėsenos rezultatai pateikiami atskiru trumpu dokumentu, kuris vertingas 

žiniasklaidai, politikams ir visuomenei. 

 22. Po stebėsenos ataskaitos pristatymo savivaldybės tarybai, jos elektroninė kopija (kartu 

su papildomais biuro surinktais duomenimis) pateikiama Higienos instituto Sveikatos informacijos 

centrui. 



VIII. FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

 23. Savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos programa finansuojama iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto ir Rokiškio rajono savivaldybės biudžeto lėšų. 

 24. Programai finansuoti taip pat gali būti naudojamos tarptautinių organizacijų ir programų, 

savivaldybės, specialiųjų fondų ir rėmėjų tam tikslui skirtos lėšos. 

 

 

____________________________________________



        Rokiškio rajono savivaldybės 

        visuomenės sveikatos stebėsenos 2013 – 

        2015 metų programą 

        1 priedas 

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS STEBĖSENOS 2013–2015 METŲ PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS (PRIEMONIŲ PLANAS) 

 

Uždavinys 

 

Priemonės pavadinimas Atsakingas vykdytojas 
Įvykdymo 

terminas 

Prelimina

rus lėšų 

poreikis 

(tūkst. Lt) 

1. Rinkti, analizuoti ir vertinti 

rodiklius apibūdinančius Rokiškio 

rajono gyventojų sveikatos būklę, 

sveikatos priežiūros sistemos 

raidą, sveikatai įtakos turinčius 

gyvensenos bei aplinkos 

veiksnius 

 

1.1 Surinkti duomenis iš Lietuvos statistikos 

departamento leidinių ir duomenų bazių.  

1.2 Surinkti duomenis iš Higienos instituto 

sveikatos informacijos centro leidinių ir 

duomenų bazių. 

1.3 Surinkti duomenis iš kitų duomenų 

valdytojų, Rokiškio rajono savivaldybės 

gydymo įstaigų, teritorinės ligonių kasos. 

1.4 Atlikti atrankinį suaugusiųjų gyvensenos 

tyrimą. 

Rokiškio rajono visuomenės 

sveikatos biuras,  Rokiškio  rajono 

savivaldybės administracija. 

Kasmet, 1 

mėnuo nuo 

duomenų 

paskelbimo 

Kasmet 

Kasmet, III 

ketv. 

2014m. II ketv. 

 

 

30,0 

(Savivaldy

bės ir 

SAM 

lėšos) 

 

 

1.5. Vykdyti atrankinį  Rokiškio  rajono 

moksleivių tyrimą, atspindintį moksleivių 

gyvensenos ypatumus. 

Rokiškio  rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras 
2014m. II ketv. 

1.6. Analizuoti visuomenės sveikatos 

stebėsenos duomenis lyginat su kitomis 

savivaldybėmis bei šalies rodikliais. 

 
Kasmet, IV 

ketv. 

2.  Vertinti savivaldybėje 

vykdomas visuomenės 

sveikatinimo programas ir jų 

2.1 Surinkti informaciją apie savivaldybėje 

vykdomas valstybines ir savivaldybės 

inicijuotas visuomenės sveikatinimo 

programas. 

Rokiškio  rajono visuomenės 

sveikatos biuras,  Rokiškio  rajono 

savivaldybės administracija. 

 

Kasmet, IV 

ketv. 

 

5,0 

(savivaldy

bės ir 



 

 

 

 

poveikį visuomenės sveikatai  SAM 

lėšos) 

 

 

 2.2 Surinkti duomenis apie programų 

vykdymo eigą ir rezultatus iš institucijų, 

vykdančių valstybines ir savivaldybės 

inicijuotas visuomenės sveikatinimo 

programas. 

Rokiškio  rajono visuomenės 

sveikatos biuras,  Rokiškio  rajono 

savivaldybės administracija. 

Kasmet, IV 

ketv.  

3. Teikti apibendrintus 

visuomenės sveikatos stebėsenos 

rezultatus  Rokiškio  rajono 

savivaldybės administracijai, 

Valstybiniam visuomenės 

sveikatos stebėsenos duomenų 

fondui,  kitoms valstybinėms, 

savivaldybės suinteresuotoms 

institucijoms bei visuomenei. 

3.1 Parengti kasmetinę ataskaitą apie savivaldybės 

visuomenės sveikatos būklę ir ją pateikti Rokiškio 

rajono savivaldybės administracijos direktoriui, 

tarybai ir visuomenei. 

Rokiškio rajono visuomenės 

sveikatos  biuras,  Rokiškio  

rajono  savivaldybės 

administracija 

Kasmet, 2013m. 

IV ketv. 

Kasmet, 2014m. 

IV ketv. 

Kasmet, 2015m. 

IV ketv. 

5,0 

(savivaldy

bės ir 

SAM 

lėšos) 

 3.2 Ataskaitos kopiją bei  papildomai 

surinktus duomenis  pristatyti 

Valstybiniam visuomenės sveikatos 

duomenų fondui.  

Rokiškio rajono visuomenės 

sveikatos biuras,  Rokiškio  rajono 

savivaldybės administracija. 

Kasmet IV ketv. 

 

3.3 Skelbti visuomenės sveikatos stebėsenos 

duomenis visuomenės sveikatos biuro 

internetinėje svetainėje ir  Rokiškio  rajono 

savivaldybės tinklalapyje, pagal galimybę ir  

rajono spaudoje. 

Rokiškio  rajono visuomenės 

sveikatos biuras,  Rokiškio  rajono 

savivaldybės administracija. 

Metų laikotarpis 

 



        Rokiškio rajono savivaldybės 

        visuomenės sveikatos stebėsenos 2013 – 

        2015 metų programą  

        2 priedas 

PRIVALOMI STEBĖSENOS OBJEKTAI, JUOS APIBŪDINANTYS RODIKLIAI BEI DUOMENYS, RENKAMŲ STEBĖSENOS 

DUOMENŲ MASTAS, STEBĖSENOS VYKDYMO METODIKA, DUOMENŲ VALDYTOJAI IR TIEKĖJAI, DUOMENŲ TEIKIMO 

TVARKA 

Pagrindiniai rodikliai Papildomi rodikliai Duomenų 

valdytojai  

Metodika  

Objektas – demografinė ir socialinė ekonominė situacija 

 

 

Gyventojų skaičius pagal lytį, amžiaus grupes, 

gyvenamąją vietą 

Gyventojų senėjimo indeksas  Statistikos 

departamentas 

Demografinės statistikos 

duomenys 

 

Natūrali gyventojų kaita: 

Gimstamumas 

Mirtingumas 

Natūralus gyventojų prieaugis 

Gimstamumas pagal motinos amžių Statistikos 

departamentas, 

HISIC 

Demografinės statistikos 

duomenys 

 

Kūdikių mirtingumas 

Mirtingumas pagal lytį, amžių 

Vidutinė tikėtina gyvenimo trukmė:  

Visų gyventojų, pagal lytį 

 

 

Statistikos 

departamentas, 

HISIC 

Demografinės statistikos 

duomenys 

 

Nedarbo lygis   Panevėžio miesto 

darbo birža 

Ištisinis tyrimas   

Objektas – gyventojų sveikatos būklė  

Mirtingumas dėl šių priežasčių: 

 kraujotakos sistemos ligų 

 piktybinių navikų 

 išorinių priežasčių: 

 transporto įvykių 

 savižudybių 

 Sergamumas (nauji atvejai) šiomis ligomis: 

 Virškinimo sistemos ligos 

 Kitos ligos: 

 miokardo infarktas 

 insultas 

 

Statistikos 

departamentas 

Ištisinis tyrimas  



Pagrindiniai rodikliai Papildomi rodikliai Duomenų 

valdytojai  

Metodika  

Sergamumas:  

 infekcinėmis ir parazitinėmis ligomis: 

 tuberkulioze 

 AIDS 

 ŽIV 

 sifiliu 

 gonorėja 

 

Paplitimas pagal amžių, lytį:  

 infekcinės ir parazitinės ligos: 

 tuberkuliozė 

 AIDS 

 ŽIV 

 sifilis 

 gonorėja 

 

Lietuvos sveikatos 

informacijos centras 

(toliau – LSIC), 

Užkrečiamųjų ligų ir 

AIDS centras (toliau 

ULAC),  Panevėžio  

visuomenės 

sveikatos centro 

Rokiškio skyrius  

Informacinės sistemos 

SVEIDRA duomenys, 

ambulatorines ir 

stacionarias paslaugas 

teikiančios asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigos (ištisinis tyrimas) 

 

 

Sergamumas ir ligotumas: 

 Piktybiniais navikais: 

 trachėjos, bronchų ir plaučių piktybiniais 

navikais 

 krūties piktybiniais navikais 

 gimdos kaklelio piktybiniais navikais 

 priešinės liaukos piktybiniais navikais 

 odos piktybiniais navikais  

Paplitimas pagal amžių, lytį: 

  Piktybiniai navikai: 

 trachėjos, bronchų ir plaučių piktybiniai navikai 

 krūties piktybiniai navikai 

 gimdos kaklelio piktybiniai navikai 

 priešinės liaukos piktybiniai navikai 

 odos piktybiniai navikai  

Vilniaus 

Universiteto 

Onkologijos 

institutas (toliau 

VUOI) 

HISIC 

Ambulatorines ir 

stacionarias paslaugas 

teikiančios asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigos (ištisinis tyrimas) 

 

 

Bendrasis sergamumas: 

 Endokrininės sistemos ligomis: 

 cukriniu diabetu 

Paplitimas pagal amžių, lytį: 

 Endokrininės sistemos ligos: 

 cukrinis diabetas 

HISIC Informacinės sistemos 

SVEIDRA duomenys 

 

Sergamumas ir bendrasis sergamumas:  

 psichikos ir elgesio sutrikimais 

Paplitimas pagal amžių, lytį: 

 psichikos ir elgesio sutrikimai 

 

Valstybinis 

psichikos sveikatos 

centras  

HISIC 

Ambulatorines ir 

stacionarias paslaugas 

teikiančios asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigos (ištisinis tyrimas) 

 

Bendrasis sergamumas: 

 Nervų sistemos ligomis: 

Paplitimas pagal amžių, lytį: 

 Nervų sistemos ligos: 

HISIC Informacinės sistemos 

SVEIDRA duomenys 

 

Bendrasis sergamumas: 

 Akies ir jos priedinių organų ligomis: 

Paplitimas pagal amžių, lytį: 

 Akies ir jos priedinių organų ligos: 

HISIC Informacinės sistemos 

SVEIDRA duomenys 

 



Pagrindiniai rodikliai Papildomi rodikliai Duomenų 

valdytojai  

Metodika  

 glaukoma,  

 senatvine ir kitomis kataraktomis 

 glaukoma,  

 senatvinė ir kitos kataraktos 

 

Bendrasis sergamumas ausies ir speninės ataugos 

ligomis 

 HISIC Informacinės sistemos 

SVEIDRA duomenys 

 

Bendrasis sergamumas: 

 Kraujotakos sistemos ligos: 

 

Paplitimas pagal amžių, lytį: 

 Kraujotakos sistemos ligos: 

 

HISIC Informacinės sistemos 

SVEIDRA duomenys 

 

Bendrasis sergamumas: 

 Kvėpavimo sistemos ligomis: 

 ūminėmis viršutinių kvėpavimo takų 

infekcijomis ir gripu, 

 astma, astmine būkle 

Paplitimas pagal amžių, lytį: 

 Kvėpavimo sistemos ligos: 

 ūminės viršutinių kvėpavimo takų infekcijos ir 

gripas, 

 astma, astminė būklė  

  

HISIC  

ULAC 

Informacinės sistemos 

SVEIDRA duomenys 

 

Bendrasis sergamumas: 

 Virškinimo sistemos ligomis: 

 

Paplitimas pagal amžių, lytį: 

 Virškinimo sistemos ligos: 

 

HISIC Informacinės sistemos 

SVEIDRA duomenys 

 

Bendrasis sergamumas: 

 Odos ir poodžio ligomis: 

 HISIC Informacinės sistemos 

SVEIDRA duomenys 

 

Bendrasis sergamumas:  

 Jungiamojo audinio ligomis: 

Paplitimas pagal amžių, lytį: 

 Jungiamojo audinio ligos: 

HISIC Informacinės sistemos 

SVEIDRA duomenys 

 

Bendrasis sergamumas:  

 Urogenitalinės sistemos ligomis: 

Paplitimas pagal amžių, lytį: 

 Urogenitalinės sistemos ligos, 

HISIC Informacinės sistemos 

SVEIDRA duomenys 

 

Bendrasis sergamumas įgimtomis formavimosi 

ydomis, deformacijomis ir chromosomų 

anomalijomis 

Bendrasis sergamumas įgimtomis formavimosi ydomis, 

deformacijomis ir chromosomų anomalijomis pagal lytį 

HISIC Informacinės sistemos 

SVEIDRA duomenys 

 



Pagrindiniai rodikliai Papildomi rodikliai Duomenų 

valdytojai  

Metodika  

Traumos: 

 galvos traumos, 

 kojų lūžimai,  

 šlaunikaulio lūžimai,  

 terminiai ir cheminiai nudegimai,  

 apsinuodijimai 

Paplitimas pagal amžių, lytį: 

 galvos traumos,  

 kojų lūžimai,  

 šlaunikaulio lūžimai,  

 terminiai ir cheminiai nudegimai,  

 apsinuodijimai 

HISIC Informacinės sistemos 

SVEIDRA duomenys 

 

Gyventojų laikinasis nedarbingumas Laikinojo nedarbingumo dienų skaičius dėl ligos, 

slaugos, traumų 

Valstybinio 

socialinio draudimo 

fondo valdyba 

Ištisinis tyrimas  

Gyvensena 

 Moksleivių gyvensena ir sveikata 

 Rūkančių moksleivių dalis (proc.) 

 Bent kartą per savaitę vartojančių alkoholį 

moksleivių dalis (proc.) 

 Nutukimo ir antsvorio paplitimas tarp 

moksleivių (proc.) 

 Laisvalaikiu besimankštinančių bent 4 

dienas per savaitę moksleivių dalis (proc.) 

 Moksleivių, kasdien vartojančių šviežias 

daržoves, vaisius ar uogas dalis (proc.) 

 Moksleivių, save laikančių sveikais, dalis 

(proc.) 

 Moksleivių, save laikančių laimingais, 

dalis (proc.) 

 Moksleivių, patiriančių patyčias 

mokykloje, dalis (proc.) 

Paplitimas pagal amžių ir lytį: 

 Moksleivių rūkymo paplitimas  

 Moksleivių alkoholio vartojimo įpročiai  

 Moksleivių savo sveikatos vertinimas: viso, pagal 

amžių, lytį 

 Patyčių mokykloje paplitimas  

Rokiškio rajono 

savivaldybės 

Visuomenės 

sveikatos biuras 

Rokiškio rajono 

savivaldybės moksleivių 

tyrimas, atspindintis 

moksleivių gyvensenos 

ypatumus 

Objektas – fizinė aplinka 

 

 Maudyklų mėginių, viršijančių Lietuvoje 

nustatytas maudyklų vandens kokybės 

mikrobiologinių analičių vertes, dalis 

 Stebimų ir nuolat kontroliuojamų maudyklų 

 Higienos institutas  



Pagrindiniai rodikliai Papildomi rodikliai Duomenų 

valdytojai  

Metodika  

dalis 

 Geriamojo vandens mėginių  saugos ir 

kokybės rodikliai (gyventojų, kuriems vanduo 

tiekiamas centralizuotai, dalis). 

 

 Panevėžio 

visuomenės 

sveikatos centro 

Rokiškio skyrius 

 

 Triukšmo lygio pokytis savivaldybių tyliosiose 

zonose kiekvienų metų žiemos, pavasario, 

vasaros, rudens laikotarpiais 

 Rokiškio 

visuomenės 

sveikatos biuras, 

Nacionalinė tyrimų 

laboratorija 

 

Objektas – sveikatos priežiūros sistemos raida 

 

 Gydytojų skaičius  

 Šeimos gydytojų skaičius 

 Odontologų skaičius 

 Specialistų su aukštuoju ir aukštesniuoju 

medicinos išsilavinimu (ne gydytojų) skaičius  

 Slaugytojų skaičius 

 Chirurgų, vidaus ligų profilio gydytojų, akušerių 

ginekologų, psichiatrų skaičius 

 

HISIC  Visų sveikatos priežiūros 

įstaigų metinių ataskaitų 

duomenys (ištisinis 

tyrimas) 

 Bendras lovų skaičius stacionaruose  

 Hospitalizuotų asmenų skaičius  

 Lovos funkcionavimas (dienomis)  

 Vidutinė gulėjimo trukmė stacionare 

(dienomis)  

 Lovos apyvarta  

 Hospitalizuotų asmenų skaičius pagal ligų grupes 

 Dienos stacionaruose gydytų ligonių dalis 

 Asmens sveikatos priežiūros įstaigų skaičius 

 Privačių asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

skaičius 

HISIC Stacionarias paslaugas 

teikiančios asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigos (ištisinis tyrimas), 

informacinės sistemos 

SVEIDRA duomenys 

 Apsilankymų pas gydytojus skaičius 

 Apsilankymų pas šeimos gydytojus skaičius 

 Apsilankymų pas odontologą skaičius 

 Apsilankymų pas gydytojus struktūra pagal 

specialybes (vidaus ligų profilio, chirurgijos, 

akušerijos ginekologijos, psichiatrijos)  

HISIC Informacinės sistemos 

SVEIDRA duomenys 

Greitosios medicinos pagalbos suteiktų paslaugų 

apimtis 

Greitosios medicinos pagalbos suteiktų paslaugų 

struktūra 

HISIC Metinės ataskaitos 

(ištisinis tyrimas) 



Pagrindiniai rodikliai Papildomi rodikliai Duomenų 

valdytojai  

Metodika  

Objektas – vaikų profilaktinė sveikatos priežiūra 

Profilaktiškai patikrintų moksleivių dalis (proc.) 

Profilaktiškai patikrintų moksleivių dalis, turinčių:  

 klausos sutrikimus 

 regos sutrikimus 

 laikysenos sutrikimus 

 skoliozę 

 kalbos defektų 

Vaikų, turinčių regos, klausos, laikysenos, kalbos 

sutrikimų, sergančių skolioze skaičius 

 

ULAC 

 

Mokyklų visuomenės 

sveikatos specialistai 

 

HISIC  

Informacinės sistemos 

SVEIDRA duomenys 

Ištisinis tyrimas 

 

 

______________________ 


